
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 231  Del 05/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 659  
Del 17/12/2014  

  
Oggetto: Concessione contributo straordinario associazione San Michele per 

manifestazione del 13.12.2014. Impegno di spesa e liquidazione acconto.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Visto il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso 
agevolato di impianti e strutture di proprietà comunale a persone o associazioni, istituzioni, 
enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione C.C. n°2 del 23.03.2007; 
 

Vista le deliberazioni del Commissario straordinario n°6 1 e n°63 del 13.06.2014 
rispettivamente di: 

• approvazione della variazione al Bilancio per l’anno 2014 e alla relazione 
previsionale e programmatica, nella quale tra le attività di promozione del territorio 
si prevedeva la realizzazione di un concorso di poesia in lingua sarda; 

• approvazione degli indirizzi per la realizzazione di un concorso di poesia in lingua 
sarda; 

 

Richiamate le determinazioni della responsabile dei servizi sociali, cultura, studio e sport 
n°115 del 25.06.2014 e n°163 del 03.09.2014 di appr ovazione del Bando e della relativa 
domanda, contenente i criteri per la realizzazione del concorso di poesia in lingua sarda e 
di approvazione della proroga dei termini per la presentazione dei componimenti; 
 

Atteso che la premiazione, fissata per il giorno 13.12.2014, prevede alle ore 18:00/18:30 
la cerimonia di premiazione e alle ore 21:00 la gara poetica e che è intendimento di questo 
Comune realizzare la manifestazione in collaborazione con l’Associazione culturale San 
Michele, che sentita preliminarmente ha espresso la sua collaborazione, prevedendo un 
contributo straordinario alla stessa per tale organizzazione; 
 

Viste pertanto le deliberazioni del Commissario straordinario n°90 del 29.10.2014 e n°107 
del 03.12.2014 di approvazione, rispettivamente: 

• dell’assestamento al Bilancio per l’anno 2014 e alla relazione previsionale e 
programmatica; 

• degli indirizzi per la realizzazione della giornata di premiazione del concorso di 
poesia in lingua sarda, in cui si dispone la concessione del contributo straordinario 
all’associazione San Michele; 

 



Considerato che la spesa preventivata è pari ad €. 2.200,00 
 

Atteso che risulta necessario procedere all’impegno e alla liquidazione dell’acconto (pari 
al 70% del contributo concesso) all’associazione culturale San Michele di Tadasuni; 
 

Vista la nota prot. 1028 del 11.05.2012, presentata dall’associazione culturale San 
Michele, inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Visto l’intervento 1050205, capitoli 1 del Bilancio 2014; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare, la somma di €. 2.200,00 quale contributo straordinario a favore della 
associazione culturale San Michele di Tadasuni, per la realizzazione della giornata di 
premiazione del concorso di poesia in lingua sarda; 
 

- di imputare la spesa sull’intervento 1050205, capitoli 1 del Bilancio 2014; 
 

- di liquidare la somma di €. 1.540,00 (pari al 70% del contributo concesso), a titolo di 
acconto, all’associazione culturale San Michele di Tadasuni attraverso accredito su conto 
corrente postate dedicato IBA IT51H0760117400001005992563. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 17/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  17/12/2014  

AL  01/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


